orang-orang yang beriman).

Di zamn Umar gelombang ekspansi pertama terjadi, ibu kota Syiria,

Damaskus, juga tahun 635 M dan setahun kemudian, setelah tentara Bizantium kalah

dipertempuran Yarmuk, seluruh daerah Syiria jatuh kebawah kekuasaan Islam.

Umar memerintah selama sepuluh tahun (13-23 H/634-644 M). masa

jabatannya berakhir dengan kematian. Dia dibunuh oleh seorang budak dari Persia

bernama Abu Lu’luah. Untuk menggantikan pengngantiannya, Umar tidak menempuh

jalan yang dilakukan Abu Bakar. Dia menunjuk enam orang sahabat yaitu : Usman,

Ali, Thalha, Zubair, Sa’ad ibn Abi Waqqas, dan Abdurrahman ibn ‘Auf.

Setelah Abu Bakar wafat, maka masyarakat yang segera secara beramai-ramai

membaiat Umar Umar menyebut dirinya Khalifah Khalifati Rasulillah atau pengganti

dari pengganti Rasulullah. Ia juga memperkenalkan istilah Amiril mukminin

(Komandan orang-orang yang beriman).5

Umar memerintah selama sepuluh tahun (13-23 H / 634-644 M). Masa

jabatannya berakhir dengan kematian. Dia dibunuh oleh seorang budak dari Persia

bernama Abu Lu’lu’ah. Untuk menentukan penggantinya, Umar tidak menempuh

jalan yang dilakukan Abu Bakar. Dia menunjuk enam orang sahabat dan meminta

kepada mereka untuk memilih salah seorang diantaranya menjadi Khalifah.